
 
 
 
 
 
 
 
19 октября 2023 г. № 76 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Холмечского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Холмечского сельского Совета 
депутатов от 25 августа 2023 г. № 98 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Холмечский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Холмечский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Холмечского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Холмечской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Холмечского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Холмеч, улица Молодёжная, дом 14. 
 

Председатель  С.Д.Юшкевич 

 

Управляющий делами С.П.Юрченко 



Приложение 
к решению Холмечского сельского 
исполнительного комитета 
19.10.2023 № 76 

 
Избирательные округа по выборам депутатов  

Холмечского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Шоссейный избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Холмеч Речицкого района в границах: 
улицы: Мира (дома №1, 3, 5, 7, 7а, 9, 11, 72, 74, 76, 78, 80), 

Молодёжная, Шоссейная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 239. 

 
Озёрный избирательный округ № 2 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Холмеч Речицкого района в границах: 
улицы: Белорусская, Озёрная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 219. 

 
Совхозный избирательный округ № 3 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Холмеч Речицкого района в границах: 
улицы: Дружбы, Мира (дома № 2-70), Полевая, Садовая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 228. 

 
Строительный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Холмеч Речицкого района в границах: 
улицы: Днепровская; Совхозная, Строителей; 
переулок: Днепровский, Мира; 
деревни: Заужель, Дворец, Колочин Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 212. 

 
Артуковский избирательный округ № 5 

В состав округа входят:  
деревни: Артуки, Краснополье Речицкого района; 
поселок: Рельки Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 230. 



Прокисельский избирательный округ № 6 

В состав округа входят:  
часть деревни Прокисель Речицкого района в границах: 
улицы: Белорусская, Береговая, Новая, Советская. 
Численность избирателей в избирательном округе – 201. 

 
Надвинский избирательный округ № 7 

В состав округа входят:  
часть деревни Прокисель Речицкого района в границах: 
улица: Молодёжная; 
деревни: Ветхинь, Надвин, Теребеевка Речицкого района; 
поселки: Барбары, Вознесенск, Ляховец Речицкого района.   
Численность избирателей в избирательном округе – 210. 

 


